



Rettssubjektet Den norske kirke

Dato: 13.02.2019

Vår ref: 19/00931-2 as888

Deres ref:

Gravplassrådgiver. Rapport for 2018.

Den nasjonale gravplassrådgiveren har en stilling knyttet opp mot både Kulturdepartementet (KUD), bispedømmeråd/ fylkesmenn og de lokale gravplassforvaltningene, herunder kirkelige fellelråd og kommuner. En viktig del av stillingen er å drive kompetanseutvikling innenfor gravplass sektoren.

Det ble ansatt en juridisk rådgiver i en 3- årlig prosjektstilling hos gravplassrådgiveren i november 2017. En sentral oppgave til den juridiske rådgiveren er å utarbeide en nettbasert veileder som gjennomgår lover, regler, retningslinjer og praksis innenfor fagområdet. Målgruppen er de lokale og regionale gravplassforvaltningene. I 2018 har fokuset vært å få oversikt over temaene, samt strukturere disse og produsere tekst til veilederen. En annen sentral oppgave for den juridiske rådgiveren har vært å jobbe med klagesaker og andre juridiske problemstillinger.

Gravplassrådgiveren samarbeider tett med KUD. Gravplassrådgiveren innhenter juridiske og prinsipielle uttalelser fra KUD knyttet til konkrete saker og KUD innhenter uttalelser fra gravplassrådgiveren, primært i dispensasjonssaker etter gravferdsforskriften §39.

Rådgivning ovenfor bispedømmeråd og fylkesmenn er en viktig del av gravplassrådgiverens arbeidsområde og ca 40 % av stillingen går med til dette. Høsten 2018 ble det avholdt en to dagers fagsamling for saksbehandlere innenfor gravplass fra bispedømmeråd og fylkesmenn. Gravplassrådgiveren var involvert i rundt 120 plansaker i 2018. Dette omfatter både arealplansaker (kommuneplan og reguleringsplan) og gravplassplaner (byggeplaner). Plansakenes omfang og kompleksitet varierer. Gravplassrådgiveren har gitt uttalelse til omkring 20 saker vedrørende endring av lokale vedtekter for gravplassene. I løpet av 2018 har gravplassrådgiveren også gitt uttalelse til 11 klagesaker. Alle klagesaker er unike og de fleste klagesaker er tidkrevende.

Gravplassrådgiveren har en stor kontaktflate og driver med generell rådgivning både per telefon og e-post. Disse henvendelsene kommer i hovedsak fra kirkelige fellelråd og kommuner. Gravplassrådgiveren har per i dag ingen logg for telefonsamtaler, men henvendelser som kommer per e-post blir i hovedsak arkivert.

Gravplassrådgiveren har et tett samarbeid med Norsk forening for gravplasskultur (NFG) og stiller blant annet som foredragsholder på kursene praktisk drift av gravplass og administrasjon av gravplass. I 2018 har det vært avholdt 4 kurs med lengde 4 dager. Gravplassrådgiveren sitter i redaksjonsutvalget for Gravplassen og skriver artikler i fagbladet

Postadresse:

E-post:
radgiver.gravplass@kirken.no
Web:
Org.nr.:

Telefon:

Telefaks:

Saksbehandler

Åse Skrøvset

og deltar også i styremøter for NFG og i underutvalget Krematorienettverket. Samarbeidet med NFG har stor nytteverdi for gravplassrådgiveren da det faglige opplegget er utviklet gjennom flere år, mange deltar på kursene og Gravplassforeningen tar det administrative arbeidet.

Det er flere råd og utvalg innenfor sektoren som gravplassrådgiveren deltar i og det er jevnlig kontakt med ulike bransjer for eksempel gravferdsbyråene gjennom Virke og gravminneleverandørene gjennom Norsk bergindustri. Det pågår for tiden mange spennende prosjekter. I 2018 har vi fått utgitt en veileder for verneplaner for gravplassene i samarbeid med Asplan AS og NMBU (Norges miljø- og biovitenskapelige universitet). Det er også avsluttet et arbeid som har pågått i flere år med å utvikle en standard og produktspesifikasjon for gravkart i SOSI-format (Samordnet opplegg for stedfestet informasjon.) Dette arbeidet er utført i samarbeid med KA.

Gravplassrådgiveren stiller også som foredragsholder i ulike sammenhenger. Det kan være for forvaltningen, næringsdrivende eller undervisningsinstitusjoner. I 2018 ble det for eksempel holdt et foredrag om kulturminneforvaltning og vern for Nord- Hålogaland kirkevergelag og et foredrag om gravferden og gravplassen for studenter ved Enhet for sorgstøtte under Diakonhjemmet.

Med vennlig hilsen

Åse Skrøvset
rådgiver gravplassaker

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:
Rettssubjektet Den norske kirke